
BOUPV
Butlletí Oficial de la Universitat Politècnica de València

71
06/2013

41

MODIFICACIÓ PARCIAL DE LA NORMATIVA DE 
PERMISOS SABÀTICS I D’ACTUALITZACIÓ A LES 
ACTIVITATS DOCENTS I INVESTIGADORES
(Aprovada pel Consell de Govern en la sessió de 27 de juny 
de 2013)

El Consell de Govern Provisional va aprovar, en sessió de 21 
de desembre de 2004, la Normativa per a la concessió de 
permisos per a gaudir d’un període sabàtic o d’un període 
d’actualització a les activitats docents i investigadores per al 
professorat dels cossos docents universitaris.

En el preàmbul d’aquesta normativa s’assenyala que el 
professorat que s’ha vist allunyat de les tasques investigadores 
per la necessitat de dedicar gran part del seu temps a tasques 
de gestió ha de disposar d’un període d’actualització que 
li permeta retornar a les labors docents i d’investigació en 
les mateixes o millors condicions que quan s’incorporà a la 
gestió. 

Tanmateix, l’apartat 1r del bloc de la Normativa que 
regula els permisos d’actualització a les activitats docents 
i investigadora limita la concessió a l’exercici de diversos 
càrrecs unipersonals de la mateixa Universitat, i no preveu 
l’exercici temporal de càrrecs en altres administracions.

D’altra banda, la Normativa es refereix solament a professorat 
dels cossos docents universitaris, i no preveu el professorat 
amb vinculació permanent que també pot ocupar alguns 
dels llocs que assenyala el text mateix.

Per tot això, el Consell de Govern

ACORDA: Modificar parcialment la Normativa per a la 
concessió de permisos per a gaudir d’un període sabàtic 
o d’un període d’actualització a les activitats docents i 
investigadores en el sentit següent:

Primer. El títol actual NORMATIVA PER A LA CONCESSIÓ DE 
PERMISOS PER A GAUDIR D’UN PERÍODE SABÀTIC O D’UN 
PERÍODE D’ACTUALITZACIÓ A LES ACTIVITATS DOCENTS 
I INVESTIGADORES PER AL PROFESSORAT DELS COSSOS 
DOCENTS UNIVERSITARIS A LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA 
DE VALÈNCIA queda redactat de la manera següent: 
“Normativa per a la concessió de permisos per a gaudir d’un 
període sabàtic o d’un període d’actualització a les activitats 
docents i investigadores per al professorat amb vinculació 
permanent de la Universitat Politècnica de València”.

MODIFICACIÓN PARCIAL DE LA NORMATIVA DE 
PERMISOS SABÁTICOS Y DE ACTUALIZACIÓN A 
LAS ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS
(Aprobada por el Consejo de Gobierno en su sesión de 27 
de junio de 2013)

El Consejo de Gobierno Provisional aprobó, en sesión de 
21 de diciembre de 2004, la Normativa para la concesión 
de permisos para disfrutar de un período sabático o de 
un período de actualización a las actividades docentes e 
investigadoras para los profesores de los cuerpos docentes 
universitarios.

En el Preámbulo de esta Normativa se señala que aquellos 
profesores que se han visto alejados de sus tareas 
investigadoras por la necesidad de dedicar gran parte de 
su tiempo a tareas de gestión, deben de disponer de un 
período de actualización que les permita retornar a las 
labores docentes y de investigación en las mismas o mejores 
condiciones que cuando se incorporaron a la gestión. 

Sin embargo, en el apartado 1º del bloque de la Normativa 
que regula los permisos de actualización a las actividades 
docentes e investigadora, se limita su concesión al 
desempeño de diversos cargos unipersonales de la propia 
Universitat, no previendo el desempeño temporal de cargos 
en otras Administraciones.

Por otra parte, la Normativa se refiere solamente a profesores 
de los cuerpos docentes universitarios, no contemplando a 
los profesores con vinculación permanente que pueden 
desempeñar también algunos de los puestos que señala el 
propio texto.

Por todo ello, el Consejo de Gobierno

ACUERDA: Modificar parcialmente la Normativa para la 
concesión de permisos para disfrutar de un período sabático 
o de un período de actualización a las actividades docentes e 
investigadoras, en el sentido siguiente:

Primero. El título actual NORMATIVA PARA LA CONCESIÓN 
DE PERMISOS PARA DISFRUTAR DE UN PERÍODO SABÁTICO 
O DE UN PERÍODO DE ACTUALIZACIÓN A LAS ACTIVIDADES 
DOCENTES E INVESTIGADORAS PARA LOS PROFESORES 
DE LOS CUERPOS DOCENTES UNIVERSITARIOS EN LA 
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA, queda redactado 
del modo siguiente: “Normativa para la concesión de permisos 
para disfrutar de un período sabático o de un período de 
actualización a las actividades docentes e investigadoras para 
los profesores con vinculación permanente de la Universitat 
Politècnica de València”.



BOUPV
Butlletí Oficial de la Universitat Politècnica de València

71
06/2013

42

Segon. L’apartat 1r del bloc corresponent a PERMISOS 
D’ACTUALITZACIÓ A LES ACTIVITATS DOCENTS I 
INVESTIGADORES queda redactat de la manera següent: 
“Professorat amb vinculació permanent que ha ocupat 
el càrrec de rector, vicerector, secretari general, degà de 
facultat o director d’escola o que ha exercit càrrec, lloc o 
activitat pública per als quals es preveu la declaració prèvia 
de la situació administrativa de serveis especials o excedència 
forçosa en l’àmbit laboral, durant un període, almenys, de 
tres anys successius”. 

Tercer. El primer paràgraf de l’apartat de PRESENTACIÓ 
DE SOL·LICITUDS queda redactat de la manera següent: 
“La sol·licitud de permís per període d’actualització s’ha de 
presentar al vicerector amb competències en professorat 
en el termini màxim d’un any des de la reincorporació 
del professor a la Universitat. La dita sol·licitud ha d’anar 
acompanyada de la documentació següent”.

Segundo. El apartado 1º del bloque correspondiente 
a PERMISOS DE ACTUALIZACIÓN A LAS ACTIVIDADES 
DOCENTES E INVESTIGADORAS, queda redactado de la 
siguiente forma: “Profesores con vinculación permanente 
que hayan ocupado el cargo de rector, vicerrector, secretario 
general, decano de facultad o director de escuela o que hayan 
ejercido cargo, puesto o actividad pública para los que se 
prevé la previa declaración de la situación administrativa de 
servicios especiales o excedencia forzosa en el ámbito laboral, 
durante un período de, al menos, tres años sucesivos”. 

Tercero. El Primer párrafo del apartado de PRESENTACIÓN 
DE SOLICITUDES queda redactado de la siguiente forma: 
“La solicitud de permiso por período de actualización 
será presentada ante el vicerrector con competencias 
en profesorado en el plazo máximo de un año desde la 
reincorporación del profesor a la Universitat. Dicha solicitud 
deberá ir acompañada de la siguiente documentación”.

Editor: Secretaria General / UPV · D.L.: V-5092-2006 · ISSN: 1887-2298 · www.upv.es/secgen · boupv@upvnet.upv.es


